[image: image1.png]

ЧĂВАШ РЕСПУБЛИКИ

СĔНТĔРВĂРРИ РАЙОНĚ

	ЧУВАШСКАЯ РЕСПУБЛИКА

МАРИИНСКО-ПОСАДСКИЙ РАЙОН

	ХУРАКАССИ  ПОСЕЛЕНИЙĚН

АДМИНИСТРАЦИЙĚ

ЙЫШĂНУ

05.07.2021 № 42
Хуракасси ялĕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

ЭЛЬБАРУСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
05 июля  2021 № 42
деревня Эльбарусово

	О внесении изменений в постановление администрации Эльбарусовского сельского поселения от 13.05.2021 № 28 «Об утверждении положения о Порядке выполнения мероприятий по пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима на территории Эльбарусовского сельского поселения»

В соответствии с Федеральными законами от 21 декабря 1994 года №69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановления Правительства Российской Федерации от 16 сентября 2020 г. N 1479 «Об утверждении правил противопожарного режима в Российской Федерации» в целях обеспечения пожарной безопасности на территории сельского поселения в пожароопасные периоды администрация Эльбарусовского сельского поселения

                п о с т а н о в л я е т:

          1. Внести  изменения в постановление администрации Эльбарусовского сельского поселения от 13.05.2021 № 28 «Об утверждении положения о Порядке выполнения мероприятий по пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима на территории Эльбарусовского сельского поселения»,

    исключить абзацы 9 и 10 пункта 1 Порядка  и изложить Порядок выполнения мероприятий по пожарной безопасности при введении особого противопожарного режима на территории Эльбарусовского сельского поселения  в следующей редакции:
        «1.При установлении на территории поселения особого противопожарного режима администрация Эльбарусовского сельского поселения:

 - организует работу среди населения о соблюдении требований пожарной безопасности;

 - информирует население об установлении особого противопожарного режима;

- оповещает об установлении особого противопожарного режима предприятия, организации, учреждения, расположенные на территории поселения;

 - проводит проверку готовности техники организаций и учреждений, привлекаемых для тушения пожаров в границах поселения;

 - организует мероприятия по локализации очагов пожаров;

 -организует соблюдение правил пожарной безопасности в муниципальном жилищном фонде;

 - контролирует современный вывоз мусора и утилизацию твердых бытовых отходов на территории поселения;

 - проводит ежедневный сбор информации и анализ пожарной обстановки на территории поселения, а в случае ухудшения обстановки немедленно информирует Комиссию по чрезвычайным ситуациям и пожарной безопасности администрации Мариинско-Посадского района;

- осуществляет контроль и проведение уборки территорий населенных пунктов от мусора, сухой травы и тополиного пуха, а также наличие  защитных минерализованных полос;

 - обеспечивает надлежащее состояние противопожарных водоисточников и подъездных путей к ним».

           2. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования в муниципальной газете «Посадский Вестник».

Глава Эльбарусовского сельского поселения
                               Р.А.Кольцова